
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2656/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
08-11-2016. 
 

Θέμα 11ο 
Α) Άνοιγμα των οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν στα πλαίσια της υπ’ αρ. 181153/18-10-
2016 Πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την συντήρηση ενενήντα τεσσάρων (94) φορητών 
πυροσβεστήρων, που βρίσκονται στα κτίρια επί των οδών Τρώων 1 και Χαλκίδος - Περιστέρι και Ιερά 
Οδός 294 - Αιγάλεω, όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
προϋπολογισμού 750,00 € συμπ. ΦΠΑ. Β) Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, στον 
προσφέροντα την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάση της τιμής. 
 

Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Παπαθανάση, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ.  44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: 7Ι1Λ7Λ7-17Ρ



3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών».  

8. Την υπ’ αρ. 330/2014 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και 
Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ’ αρ. 184244/22-9-2014 (ΦΕΚ 599/30-9-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Ορισμού Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αρίθμ. 45/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Έγκριση 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής, έτους 2016», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το υπ’ αρ. οικ. 160173/01-09-2016 έγγραφο του Νομικού Γραφείου Περιφερειάρχη, σχετικά με το 
νέο νομοθετικό πλαίσιο για τις απευθείας αναθέσεις στου ΟΤΑ Β’ βαθμού. 

12. Την υπ’ αρίθμ.  1505/2016 (ΑΔΑ:6Β087Λ7-ΜΒΩ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την ετήσια συντήρηση ενενήντα τεσσάρων (94) 
φορητών πυροσβεστήρων, που βρίσκονται στα κτίρια επί των οδών Τρώων 1 και Χαλκίδος - 
Περιστέρι και Ιερά Οδός 294 - Αιγάλεω, όπου στεγάζονται υπηρεσίες της ΠΕ Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, προϋπολογισμού 750,00 € συμπ. ΦΠΑ»  

13. Την υπ’ αρίθμ. 138086/20-07-2016 (ΑΔΑ: 7Χ0Ψ7Λ7-ΗΤΛ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η 
οποία καταχωρήθηκε με α/α 1118 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικού Τομέα Αθηνών και η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 169901 
προϋπολογισμού 2016 του Ειδικού Φορέα 03072. 

14. Την υπ’ αρ. 2109/2016 (ΑΔΑ: Ω28Τ7Λ7-41Ω) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 181153/18-10-2016 Πρόσκληση υποβολής 
προσφορών. 

15. Την υπ’ αρ. 181153/18-10-2016 Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την συντήρηση ενενήντα 
τεσσάρων (94) φορητών πυροσβεστήρων, που βρίσκονται στα κτίρια επί των οδών Τρώων 1 και 
Χαλκίδος - Περιστέρι και Ιερά Οδός 294 - Αιγάλεω, όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, προϋπολογισμού 750,00 € συμπ. ΦΠΑ.  

16. Τις κάτωθι οικονομικές προσφορές που κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας: 

Αρ. Πρωτ. Εταιρεία 

198564/25-10-2016 ΔΙΑΡΜΙΣΗΣ ΝΙΚ & ΒΑΣ.ΟΕ 

199411/26-10-2016 HELLAS SAFETY Γ.ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΣ-Δ.ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΣ ΟΕ 

204681/03-11-2016 FLAME CONTROL MON. IKE 

204937/03-11-2016 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ – ΜΑΛΑΜΗ Δ ΣΟΦΙΑ 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Α) Το άνοιγμα των κάτωθι οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν στα πλαίσια της υπ’ αρ. 
181153/18-10-2016 Πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την συντήρηση ενενήντα τεσσάρων (94) 
φορητών πυροσβεστήρων, που βρίσκονται στα κτίρια επί των οδών Τρώων 1 και Χαλκίδος - Περιστέρι 
και Ιερά Οδός 294 - Αιγάλεω, όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
προϋπολογισμού 750,00 € συμπ. ΦΠΑ. 

Αρ. Πρωτ. Εταιρεία 

198564/25-10-2016 ΔΙΑΡΜΙΣΗΣ ΝΙΚ & ΒΑΣ.ΟΕ 

199411/26-10-2016 HELLAS SAFETY Γ.ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΣ-Δ.ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΣ 

204681/03-11-2016 FLAME CONTROL MON. IKE 

204937/03-11-2016 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ – ΜΑΛΑΜΗ Δ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7Ι1Λ7Λ7-17Ρ



 

Β) Την ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, στον προσφέροντα την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάση της τιμής. 
 
Ο μειοδότης υποχρεούται να προβεί στην συντήρηση των πυροσβεστήρων που αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα.  

ΥΠΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ  

Περιγραφή Ποσότητα (Τμχ.) Ταχ. Διεύθυνση 

Φορητοί πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως,  6 KG  75 

Τρώων 1 και Χαλκίδος, 
Περιστέρι 

Τροχήλατοι πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως,  50 KG 2 

Φορητός πυροσβεστήρας CO2,  5KG 1 

                                                               ΣΥΝΟΛΟ 78 

Φορητοί πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως, 6 KG 15 

Ιερά Οδός 294, Αιγάλεω Φορητός πυροσβεστήρας CO2,  5KG 1 

ΣΥΝΟΛΟ 16 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 94  

 
Με τον όρο συντήρηση εννοούνται οι εργασίες, τα υλικά πλήρωσης και τα ανταλλακτικά που θα 
απαιτηθούν για τον πλήρη έλεγχο καλής λειτουργίας, τον εντοπισμό και διάγνωση πιθανών βλαβών ή 
φθορών και την αποκατάσταση αυτών καθώς και την αναγόμωση  των πυροσβεστήρων, σύμφωνα με 
τους σχετικούς κανονισμούς και διατάξεις. 
 
Επίσης στην συντήρηση των πυροσβεστήρων περιλαμβάνεται και κάθε άλλη εργασία που δεν 
αναφέρεται ρητά αλλά είναι απαραίτητη για την σωστή λειτουργία των πυροσβεστήρων. 
 

• Η συντήρηση όπως ορίζεται ανωτέρω, πρέπει να πραγματοποιείται μόνο από πιστοποιημένες 
Αναγνωρισμένες Εταιρείες και πιστοποιημένα Αρμόδια Άτομα, σύμφωνα με τις διατάξεις της Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 618/43/2005 (ΦΕΚ 52/Β/2005), καθώς και της όποιας ισχύουσας 
σήμερα νομοθεσίας περί συντήρησης-αναγόμωσης πυροσβεστήρων. 

• Οι πιστοποιήσεις της αναδόχου εταιρείας θα έχουν εκδοθεί από αρμόδιο Αναγνωρισμένο Φορέα 
ελέγχου που έχει εγκριθεί από το Υπουργείο Ανάπτυξης σύμφωνα με τη διαδικασία της Απόφασης 
Αριθ. 3354/91 ΦΕΚ 149/Β/2001 (όπως Ε.Β.Ε.Τ.Α.Μ. Α.Ε. ή Βureau Veritas Α.Ε. κλπ). 

• Οι πυροσβεστήρες θα παραληφθούν για συντήρηση, όπως ορίζεται ανωτέρω, από τους χώρους 
των δύο κτιρίων και μετά θα παραδοθούν και θα τοποθετηθούν στην ίδια θέση, έτοιμοι προς χρήση, με 
ευθύνη και με δαπάνες του αναδόχου. 

• Ο χρόνος ολοκλήρωσης των εργασιών ορίζεται σε 15 ημέρες από την Ανακοίνωση Ανάθεσης. Η 
συντήρηση των πυροσβεστήρων θα γίνει τμηματικά και με τρόπο που δεν θα αφήσει κανένα χώρο 
χωρίς την κάλυψη των απολύτως απαραίτητων πυροσβεστήρων. Σε περίπτωση που κρίνεται σκόπιμη 
η παραλαβή όλων των υπό συντήρηση πυροσβεστήρων ταυτόχρονα, ο ανάδοχος θα πρέπει να 
μεριμνήσει για την τοποθέτηση αναπληρωματικών πυροσβεστήρων. 

• Ο ανάδοχος θα παρέχει εγγύηση για την ορθή λειτουργία των πυροσβεστήρων που έχουν 
αναγομωθεί – συντηρηθεί για χρονικό διάστημα ενός έτους. 

• Όλοι οι πυροσβεστήρες θα φέρουν την απαραίτητη πινακίδα με τα στοιχεία ελέγχου και 
επανελέγχου. 

• Πυροσβεστήρες οι οποίοι θα διαπιστωθεί κατά τη διαδικασία της συντήρησης – αναγόμωσης ότι 
είναι ακατάλληλοι προς χρήση, με ευθύνη του συντηρητή δε θα αναγομώνονται, αλλά θα 
συγκεντρώνονται σε χώρο που θα τους υποδειχθεί, αφού προηγουμένως καταγραφούν. 

• Μετά το πέρας των συντηρήσεων αναγομώσεων ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδώσει βεβαίωση 
ελέγχου συντήρησης των πυροσβεστήρων που συντηρήθηκαν. 

• Κάθε διαγωνιζόμενος και συνεπώς ο Ανάδοχος αναλαμβάνει κάθε υποχρέωση, κίνδυνο ή 
συνέπεια που απορρέει από την συντήρηση των πυροσβεστήρων. 

ΑΔΑ: 7Ι1Λ7Λ7-17Ρ



• Όλες οι δαπάνες, περιλαμβανομένων και των ανταλλακτικών που πιθανόν θα απαιτηθούν καθώς 
και των δαπανών που απορρέουν από τους σχετικούς κανονισμούς και νομοθεσία, θα βαρύνουν τον 
Ανάδοχο, ασχέτως αν γίνεται ρητή σχετική αναφορά τούτου ή όχι. 
 

Ο μειοδότης θα πρέπει να προσκομίσει στην υπηρεσία απαραιτήτως τα εξής: 
 

Α)  Φωτοαντίγραφο Πιστοποιητικού Έγκρισης Κανονισμού Λειτουργίας Αναγνωρισμένης Εταιρείας 
Περιοδικού Ελέγχου, Συντήρησης και Αναγόμωσης Πυροσβεστήρων, από αρμόδιο 
Πιστοποιημένο Φορέα.  

 
Β) Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, του 

προσφέροντος, όπου θα αναγράφεται το όνομα του πιστοποιημένου Αρμόδιου Ατόμου, καθώς 
και ο αριθμός του πιστοποιητικού που αυτός φέρει. 

 
Γ)  Πιστοποιητικό Επάρκειας του Αρμοδίου Ατόμου για τον περιοδικό έλεγχο, συντήρηση, και 

αναγόμωση πυροσβεστήρων. 
 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παράδοση των υπηρεσιών/ειδών και την παραλαβή 
αυτών από τις αρμόδιες Επιτροπές Παραλαβής ειδών και υπηρεσιών.  
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από τη Διεύθυνση Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον 
ανάδοχο των απαιτούμενων δικαιολογητικών, τα οποία είναι τα εξής: 

1. Πρωτόκολλο οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής από τις αρμόδιες Επιτροπές 
Παραλαβής. 

2. Τιμολόγιο. 
3. Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας. 
 
Οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 
 
Ο Φ.Π.Α. 24% βαρύνει την Περιφέρεια Αττικής. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 169901, προϋπολογισμού 2016, του ειδικού φορέα 03072 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) προβαίνει στην αποσφράγιση των κάτωθι οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν στα πλαίσια 
της υπ’ αρ. 181153/18-10-2016 Πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την συντήρηση ενενήντα 
τεσσάρων (94) φορητών πυροσβεστήρων, που βρίσκονται στα κτίρια επί των οδών Τρώων 1 και 
Χαλκίδος - Περιστέρι και Ιερά Οδός 294 - Αιγάλεω, όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών και ανακοινώνει τις τιμές σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΕΜΑΧΙΑ ΥΠΟ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ 
ΤΙΜΗ ΠΡΟ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

(με ΦΠΑ 
24%) 

1 FLAME CONTROL MON.IKE 94 476,00 € 114,24 € 590,24 € 

2 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ – 
ΜΑΛΑΜΗ Δ.ΣΟΦΙΑ 94 352,00 € 84,48 € 436,48 € 

3 Γ.ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΣ – Δ.ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΣ Ο.Ε 94 585,00 €  140,40 € 725,40 €  

4 ΔΙΑΡΜΙΣΗΣ ΝΙΚ & ΒΑΣ.Ο.Ε 94 296,00 €  71,04 € 367,04 € 

 

ΑΔΑ: 7Ι1Λ7Λ7-17Ρ



Β) Την ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, στον προσφέροντα την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάση της τιμής, ήτοι την εταιρεία «ΔΙΑΡΜΙΣΗΣ ΝΙΚ. & ΒΑΣ Ο.Ε», με 
ΑΦΜ 999056339 και ΔΟΥ  ΙΔ Αθηνών και με τηλ. επικοινωνίας 210 2281581 και 210 2929707, και 
στην τιμή των 367,04€ (τριακόσια εξήντα επτά ευρώ και τέσσερα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
 
 
Ο μειοδότης υποχρεούται να προβεί στην συντήρηση των πυροσβεστήρων που αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα.  

ΥΠΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ  

Περιγραφή Ποσότητα (Τμχ.) Ταχ. Διεύθυνση 

Φορητοί πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως,  6 KG  75 

Τρώων 1 και Χαλκίδος, 
Περιστέρι 

Τροχήλατοι πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως,  50 KG 2 

Φορητός πυροσβεστήρας CO2,  5KG 1 

                                                               ΣΥΝΟΛΟ 78 

Φορητοί πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως, 6 KG 15 

Ιερά Οδός 294, Αιγάλεω Φορητός πυροσβεστήρας CO2,  5KG 1 

ΣΥΝΟΛΟ 16 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 94  

 
Με τον όρο συντήρηση εννοούνται οι εργασίες, τα υλικά πλήρωσης και τα ανταλλακτικά που θα 
απαιτηθούν για τον πλήρη έλεγχο καλής λειτουργίας, τον εντοπισμό και διάγνωση πιθανών βλαβών ή 
φθορών και την αποκατάσταση αυτών καθώς και την αναγόμωση  των πυροσβεστήρων, σύμφωνα με 
τους σχετικούς κανονισμούς και διατάξεις. 
 
Επίσης στην συντήρηση των πυροσβεστήρων περιλαμβάνεται και κάθε άλλη εργασία που δεν 
αναφέρεται ρητά αλλά είναι απαραίτητη για την σωστή λειτουργία των πυροσβεστήρων. 
 

• Η συντήρηση όπως ορίζεται ανωτέρω, πρέπει να πραγματοποιείται μόνο από πιστοποιημένες 
Αναγνωρισμένες Εταιρείες και πιστοποιημένα Αρμόδια Άτομα, σύμφωνα με τις διατάξεις της Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 618/43/2005 (ΦΕΚ 52/Β/2005), καθώς και της όποιας ισχύουσας 
σήμερα νομοθεσίας περί συντήρησης-αναγόμωσης πυροσβεστήρων. 

• Οι πιστοποιήσεις της αναδόχου εταιρείας θα έχουν εκδοθεί από αρμόδιο Αναγνωρισμένο Φορέα 
ελέγχου που έχει εγκριθεί από το Υπουργείο Ανάπτυξης σύμφωνα με τη διαδικασία της Απόφασης 
Αριθ. 3354/91 ΦΕΚ 149/Β/2001 (όπως Ε.Β.Ε.Τ.Α.Μ. Α.Ε. ή Βureau Veritas Α.Ε. κλπ). 

• Οι πυροσβεστήρες θα παραληφθούν για συντήρηση, όπως ορίζεται ανωτέρω, από τους χώρους 
των δύο κτιρίων και μετά θα παραδοθούν και θα τοποθετηθούν στην ίδια θέση, έτοιμοι προς χρήση, με 
ευθύνη και με δαπάνες του αναδόχου. 

• Ο χρόνος ολοκλήρωσης των εργασιών ορίζεται σε 15 ημέρες από την Ανακοίνωση Ανάθεσης. Η 
συντήρηση των πυροσβεστήρων θα γίνει τμηματικά και με τρόπο που δεν θα αφήσει κανένα χώρο 
χωρίς την κάλυψη των απολύτως απαραίτητων πυροσβεστήρων. Σε περίπτωση που κρίνεται σκόπιμη 
η παραλαβή όλων των υπό συντήρηση πυροσβεστήρων ταυτόχρονα, ο ανάδοχος θα πρέπει να 
μεριμνήσει για την τοποθέτηση αναπληρωματικών πυροσβεστήρων. 

• Ο ανάδοχος θα παρέχει εγγύηση για την ορθή λειτουργία των πυροσβεστήρων που έχουν 
αναγομωθεί – συντηρηθεί για χρονικό διάστημα ενός έτους. 

• Όλοι οι πυροσβεστήρες θα φέρουν την απαραίτητη πινακίδα με τα στοιχεία ελέγχου και 
επανελέγχου. 

• Πυροσβεστήρες οι οποίοι θα διαπιστωθεί κατά τη διαδικασία της συντήρησης – αναγόμωσης ότι 
είναι ακατάλληλοι προς χρήση, με ευθύνη του συντηρητή δε θα αναγομώνονται, αλλά θα 
συγκεντρώνονται σε χώρο που θα τους υποδειχθεί, αφού προηγουμένως καταγραφούν. 

• Μετά το πέρας των συντηρήσεων αναγομώσεων ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδώσει βεβαίωση 
ελέγχου συντήρησης των πυροσβεστήρων που συντηρήθηκαν. 

• Κάθε διαγωνιζόμενος και συνεπώς ο Ανάδοχος αναλαμβάνει κάθε υποχρέωση, κίνδυνο ή 
συνέπεια που απορρέει από την συντήρηση των πυροσβεστήρων. 

ΑΔΑ: 7Ι1Λ7Λ7-17Ρ



• Όλες οι δαπάνες, περιλαμβανομένων και των ανταλλακτικών που πιθανόν θα απαιτηθούν καθώς 
και των δαπανών που απορρέουν από τους σχετικούς κανονισμούς και νομοθεσία, θα βαρύνουν τον 
Ανάδοχο, ασχέτως αν γίνεται ρητή σχετική αναφορά τούτου ή όχι. 
 

Ο μειοδότης θα πρέπει να προσκομίσει στην υπηρεσία απαραιτήτως τα εξής: 
 

Α)  Φωτοαντίγραφο Πιστοποιητικού Έγκρισης Κανονισμού Λειτουργίας Αναγνωρισμένης Εταιρείας 
Περιοδικού Ελέγχου, Συντήρησης και Αναγόμωσης Πυροσβεστήρων, από αρμόδιο 
Πιστοποιημένο Φορέα.  

Β) Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, του 
προσφέροντος, όπου θα αναγράφεται το όνομα του πιστοποιημένου Αρμόδιου Ατόμου, καθώς 
και ο αριθμός του πιστοποιητικού που αυτός φέρει. 

Γ)  Πιστοποιητικό Επάρκειας του Αρμοδίου Ατόμου για τον περιοδικό έλεγχο, συντήρηση, και 
αναγόμωση πυροσβεστήρων. 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παράδοση των υπηρεσιών/ειδών και την παραλαβή 
αυτών από τις αρμόδιες Επιτροπές Παραλαβής ειδών και υπηρεσιών.  
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από τη Διεύθυνση Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον 
ανάδοχο των απαιτούμενων δικαιολογητικών, τα οποία είναι τα εξής: 

1. Πρωτόκολλο οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής από τις αρμόδιες Επιτροπές 
Παραλαβής. 

2. Τιμολόγιο. 
3. Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας. 
 
Οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 
 
Ο Φ.Π.Α. 24% βαρύνει την Περιφέρεια Αττικής. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 169901, προϋπολογισμού 2016, του ειδικού φορέα 03072 

 
 

 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7Ι1Λ7Λ7-17Ρ


		2016-11-18T11:18:25+0200
	Athens




